
                
                                                                            (Provincia di Ragusa) 

 

VIII SETTORE  MANUTENZIONI ECOLOGIA 

 

              
 

     REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI        N.389       Del 17/11/2011 

 

    

 OGGETTO:   Concessione  contributo all’Associazione “Circolo Il Carrubbo”  O.N.L.U.S.  della  

                        Legambiente prov.le di  Ragusa, per l’organizzazione del convegno sulle problema-  

                        tiche dei  rifiuti,  in occasione della settimana  europea  per  la riduzione dei  rifiuti. 

                        Autorizzazione ed impegno spesa 

 

 

                                                                                          IL CAPO SETTORE 

 

            VISTA  la nota  del Presidente della Legambiente Provinciale di Ragusa, “Circolo il 

Carrubbo”  Dr. Antonino Duchi,  acquisita al prot. comunale in data 7.11.2011  al n° 29492,  con la 

quale in occasione della settimana europea  per la riduzione dei rifiuti  (19 - 26 Novembre 2011), 

intende organizzare su Scicli un convegno sulle problematiche dei rifiuti,  e con la quale si chiede 

un contributo all’Amministrazione comunale; 

 CONSIDERATA l’importanza dell’iniziativa  della Legambiente,  volta ad un momento 

pubblico di discussione  che coinvolgerà i cittadini di Scicli e le varie Associazioni operanti sul 

territorio,  sulle problematiche attuali dei rifiuti, quali  Sistema di raccolta “porta a porta”,  

prossimo passaggio da tassa a tariffa, individuazione impianti a servizio della gestione dei R.S.U. 

ecc.  

           RAVVISATA  l’utilità  della proposta della Legambiente Prov.le di Ragusa; 

 RITENUTO  doveroso ed opportuno procedere in merito; 

            VISTO  l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991  n° 48; 

 

DETERMINA 

  

1)-  Di  approvare  l’iniziativa indicata in premessa e la concessione del  contributo 

richiesto, pari ad €. 400,00 fissando la data del 24 Novembre 2011  per lo svolgimento del 

convegno; 

2)- Di concedere alla Legambiente Prov.le di Ragusa, l’utilizzo dei locali comunali della ex 

Camera del Lavoro  dalle ore 17,00 alle ore 20,00 del 24.11.2011, e di esonerare altresì  la stessa, 

dal pagamento degli oneri di affissione dei manifesti murali; 

3)-  Di impegnare la superiore somma di  €. 400,00   al servizio  1.09.05.03/10 capitolo 60 

del  bilancio  comunale 2011; 

           4)- Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco  

al Presidente del Consiglio ed  alla Legambiente Prov.le di Ragusa; 

 

                                                                         IL CAPO SETTORE 
                                                                      (Geom. Antonino Bonincontro) 



 

 

ALLEGATO  ALLA  DETERMINA  DEL CAPO SETTORE     N.389 DEL 17/11/2011 
 

    

 OGGETTO: Concessione  contributo all’Associazione “Circolo Il Carrubbo”  O.N.L.U.S.  della  

                        Legambiente prov.le di  Ragusa, per l’organizzazione del convegno sulle problema-  

                        tiche dei  rifiuti,  in occasione della settimana  europea  per  la riduzione dei  rifiuti. 

                        Autorizzazione ed impegno spesa. 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO              N.      _________________ 

          LIQUIDAZIONE    N.      _________________ 

          MANDATO            N.      _________________ 

 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 (Dott.ssa  Lidia Bartolomea Spanò) 

 


